МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»

от  10 июля 2014 года                                                                              №  28
Об утверждении отчета об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

за I полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 67 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Юркинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 30 октября 2007г. № 118 администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение» за первое  полугодие 2014 года по доходам  в сумме 1021,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  1143,7 тыс. рублей.

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение» за первое полугодие 2014 года в Собрание депутатов муниципального образования «Юркинское сельское поселение».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Юркинское сельское поселение»).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Глава администрации

    муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                      Ж.В.Ратникова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального  образования

«Юркинское сельское поселение»

от 10 июля 2014 г. № 28
Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

за 1 полугодие 2014 года
За 6 месяцев 2014 года в бюджет муниципального образования «Юркинское сельское поселение» поступило 1021,3 тыс. рублей.
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 792,7 тыс. руб. или 63,8 % к плану 2014 года.
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 31,5 тыс.руб., или 50,6% к плану года.
За 6 месяцев 2014 года в бюджет поселения поступило собственных доходов всего – 197,1 тыс.руб., или 147,1 % к плану отчетного периода и 52,3 % к плану года :

-​ налог на доходы физических лиц – 90,3 тыс.руб., или 145,6% к плану отчетного периода и 63,1 % к плану года;

-​ налог на имущество физических лиц – 20,1 тыс.руб., или 33,0 % к плану года;

-​ земельный налог – 13,0 тыс.руб., или 130,0 % к плану отчетного периода и 44,8 % к плану года;

-​ арендная плата за земли находящиеся в гос.собственности – 50,1тыс.руб., или 87,9 % к плану отчетного периода и 38,5 % к плану года;

-​ государственная пошлина за нотариальные действия – 2,2 тыс.руб. или 44,0 % к плану отчетного периода и 15,7 % к плану года;

-​ доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 21,4 тыс.руб.
Расходы бюджета муниципального образования «Юркинское сельское поселение» за 6 месяцев 2014 года составили всего - 1143,7 тыс. рублей, в т.ч.:

-​ на выплату заработной платы – 394,7 тыс.руб.

-​ на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии - 398,0 тыс.руб.

-​ финансирование деятельности ВУ – 31,5 тыс.руб.
Остаток средств по состоянию на 01.01.2014 года составил 200,6 тыс.руб.
Собственные доходы с учетом остатка на счете в сумме 319,5 тыс.руб. направлены :

- выплата зар.платы - 122,3 тыс.руб.

- оплата услуг связи - 42,3 тыс.руб.

- транспортные расходы - 1,2 тыс.руб.

- уплата налогов - 1,7 тыс.руб.

-​ прочие расходы - 45,3 тыс.руб.

-​ благоустройство всего - 106,7 тыс.руб.

в том числе уличное освещение - 46,0 тыс.руб.
Остаток средств на 01.07.2014 года составил 78,2 тыс.руб.